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ACTA DE SELECCIÓN
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2014

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES
CONCURSO PREMIO DE COMPOSICIÓN

"BOGOTÁ CAPITAL CREATIVA DE LA MÚSICA"
CATEGORÍA PEQUEÑO FORMATO

Mediante resolución N°. 048 del 22 de enero de 2014 se ordenó la apertura del
"Programa Distrital de Estímulos 2014, en el área artística de Música", y según los
términos del Concurso Premio de Composición "Bogotá Capital Creativa de la
Música", el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES otorgará treinta millones de
pesos m/cte. ($30.000.000.oo) que serán distribuidos entre las cinco (5) propuestas
ganadoras de cada una de las cinco (5) categorías, de acuerdo con el criterio de los
jurados de cada categoría.

Para esta categoría se inscribieron un total de cuarenta y un (41) propuestas, de las
cuales doce (12) fueron inhabilitadas por no cumplir con la totalidad de los requisitos,
documentos y fechas establecidas en esta convocatoria. Por lo anterior, veintinueve
(29) propuestas fueron habilitadas para el proceso de evaluación.

Siendo las 3:00 p.m. del día veinticinco (25) de agosto, se reunió en las instalaciones
del Instituto Distrital de las Artes, el jurado seleccionado mediante resolución N° 060
del 23 de enero de 2014, integrado por DAMIÁN PONCE DE LEÓN CASTAÑO,
identificado con C.C. 80.084.083, NATHALIE CLAUDE GAMPERT, identificada con
C.E. 204228, y DIEGO ALFONSO SÁNCHEZ MORA, identificado con C.C.
79.956.326, con el fin de deliberar sobre las propuestas evaluadas para este
concurso.

EL JURADO DECLARA:

Primero: De las veintinueve (29) propuestas habilitadas, el jurado encontró que en
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una (1), el compositor incluyó en la propuesta su nombre propio, incumpliendo con
una de las condiciones del concurso según el numeral 2.5.2: Contenido de la
propuesta: los concursantes deberán presentarse bajo seudónimo, de lo contrario
serán no habilitados, por lo anterior la siguiente propuesta no fue evaluada:

PCMCPF60027 CENIZAS

Segundo: Por lo anterior, veintiocho (28) propuestas fueron evaluadas.

Tercero: El Jurado tuvo como criterios de evaluación los sugeridos en la cartilla del
Concurso Premio de Composición "Bogotá Capital Creativa de la Música", categoría
Pequeño Formato, así:

1. Estructura y Forma (35%)
2. Recursos técnicos (armónicos, melódicos, tímbricos, entre otros) (35%)
3. Creatividad (30%)

Cuarto: Según los términos de la convocatoria El Instituto Distrital de las Artes
otorgará un estímulo económico de CINCO MILLONES DE PESOS m/cte.
($5.000.000.00) a la obra ganadora

Quinto: Una vez realizada la evaluación de las propuestas, analizados los criterios
establecidos en la Convocatoria Música 2014 para el concurso Premio de
Composición "Bogotá Capital Creativa de la Música", categoría Pequeño Formato, y
sumados los puntajes asignados por los jurados a cada concursante (ver planilla
adjunta a esta acta), se seleccionó la siguiente propuesta como ganadora:

PCMCPF60004
DON GIOVANNI... PARRA

(BAMBUCO)
92,7

Sexto: El Jurado recomienda que en evento de sobrevenir inhabilidad, impedimento o
renuncia por parte del ganador seleccionado, se le asigne el estímulo al
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concursante que ocupó el siguiente puesto en orden descendente de evaluación:

PCMCPF60012 SERÁS 90,3

La presente se expide en Bogotá a los veinticinco (25) días del mes de agosto de
2014.

DAMIÁN RONCE DE LEÓN CASTAÑO
C.C. 80.084.083

NATHALIE CLAUDE GAMPERT
C.E. 204228

i S¿JL H.
DIEGO ALFONSO SÁNCHEZ MORA
C.C. 79.956.326
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CÓDIGO

PCMCPF60001

PCMCPF60002

PCMCPF60004

PCMCPF60005

PCMCPF60006

PCMCPF60007

PCMCPF60008

PCMCPF60009

PCMCPF60011

PCMCPF60012

PCMCPF60013

PCMCPF60014

PCMCPF60015

PCMCPF60016

PCMCPF60017

NOMBRE DE LA OBRA

BOGOTÁ CIUDAD QUERIDA

CAERÉ

DON GIOVANNI... PARRA (BAMBUCO)

OZKAIZER

EL VIAJERO

CAPITAL POP

ELEGÍA DE UN SENTIMIENTO

EN LAS PUERTAS DE LOS SUEÑOS

MI NIÑA LINDA

SERÁS

SEÑALES DEL MAÑANA

PA'SEGUIRLA AMANDO

UN REGALO

CON ESTE SON

MEMORIAS

TOTAL

60,0

68,3

92,7

75,7

84,0

63,0

83,7

78,0

75,7

90,0

73,7

68,7

80,3

68,3

71,7
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CÓDIGO

PCMCPF60018

PCMCPF60019

PCMCPF60020

PCMCPF60021

PCMCPF60023

PCMCPF60024

PCMCPF60025

PCMCPF60026

PCMCPF60029

PCMCPF60030

PCMCPF60033

PCMCPF60034

PCMCPF60038

NOMBRE DE LA OBRA

AUSENCIA

CAMPESINA E'PEÑAS

LA CAMINATA

FALTAS TU

ANDANDO

ECLIPSE DE SOL

SAN ATROZ

SIR WILLIAM CAMPBELL

LA MÚSICA FACTOR PARA
CONCIENTIZACIÓN

LAMENTO

LUZ

TERESITA

EL MUNDO

TOTAL

72,3

78,3

77,7

79,0

79,3

82,3

73,3

76,0

59,0

81,3

90,0

73,7

66,7
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